

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

GETARIAKO UDALA

*Akats zuzenketa*

2021eko uztailaren 1ean, 123 zenbakia duen Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEKO alean, Getariako Udaleko Arkitekto plazarako oposizio-lehiaketa deialdia onartu zen.

Aipatutako oinarrietan akatsa dagoela ikusi denez, honen bidez zuzendu egingo da.

– *Hau dioen lekuan:*

«Grupo Orgánico de Trabajo y la Relación de Puestos de Trabajo» gaztelaniazko bertsioan.

– *Hau esan behar du:*

«Plantilla orgánica y la Relación de Puestos de Trabajo» gaztelaniazko bertsioan.

– *Hau dioen lekuan:*

«Con un complemento retributivo de 23 destinos» gaztelaniazko bertsioan.

– *Hau esan behar du:*

«Con complemento retributivo destino 23» gaztelaniazko bertsioan.

– *Hau dioen lekuan:*

«Beste Udal bateko bi teknikari bat (A1)» euskarazko bertsioan.

– *Hau esan behar du:*

«Beste Udal bateko teknikari bat (A1)» euskarazko bertsioan.

Deialdi honetan parte hartu nahi dutenek 20 laneguneko epean aurkeztu beharko dute –dagokion iragarkia *Estatuko Aldizkari Ofizialean* argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera– behar bezala betetako eskabidea, aurretik adierazitako dokumentazioarekin batera.

Iragarki hau argitaratzen da denek jakin dezaten.

Getaria, 2021eko uztailaren 2a.—Haritz Alberdi Arrillaga, alkatea. (4683)

AYUNTAMIENTO DE GETARIA

*Corrección de errores*

El 1 de julio de 2021, en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 123, se publicaron las bases para la convocatoria de la plaza de Arquitecta/o mediante concurso-oposición.

Observado error en las citadas bases se procede a su corrección.

– *Donde dice:*

«Grupo Orgánico de Trabajo y la Relación de Puestos de Trabajo» en la versión castellana.

– *Debe decir:*

«Plantilla orgánica y la Relación de Puestos de Trabajo» en la versión castellana.

– *Donde dice:*

«Con un complemento retributivo de 23 destinos» en la versión castellana.

– *Debe decir:*

«Con complemento retributivo destino 23» en la versión castellana.

– *Donde dice:*

«Beste Udal bateko bi teknikari bat (A1)» en la versión de euskera.

– *Debe decir:*

«Beste Udal bateko teknikari bat (A1)» en la versión de euskera.

Las personas interesadas en participar en la presente convocatoria deberán presentar en el plazo de 20 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el *Boletín Oficial del Estado*, solicitud debidamente cumplimentada.

Lo que se publica para generar conocimiento.

Getaria, a 2 de julio de 2021.—El alcalde, Haritz Alberdi Arrillaga. (4683)